



Regione Siciliana

CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. R.S. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 35 DEL 26/05/2020

OGGETTO: PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO (Adeguamento al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii).
SALDO COMPETENZE E RIMBORSO SPESE DELEGATO ALTA SORVEGLIANZA.

L'anno duemilaventi il giorno 26 del mese di maggio, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione n. 7 del 23/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017, gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la Delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la Delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il "periodo transitorio" già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 01.07.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il periodo transitorio fino al 31.12.2019;

VISTA la delibera n. 47 del 19.12.2019 con la quale si è proceduto, preso atto e in conformità alla deliberazione della giunta regionale n. 452 del 13.12.2019, a prorogare ulteriormente il periodo transitorio fino al 30.06.2020;

VISTO il D.A. n. 59/GAB dell'08.09.2017 di nomina dei componenti il Collegio di Revisori dei Conti;

VISTA la delibera n. 18 del 31.07.2019 con la quale è stato rimodulato l'assetto funzionale del Consorzio di bonifica della Sicilia Orientale in relazione all'assegnazione delle Aree ai Dirigenti;

VISTO il D.R.S. n.1202 del 26.07.2019 emanato dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Servizio IV – Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-2021 afferente all'intestato Consorzio di bonifica 10 Siracusa;

VISTA la Delibera CIPE n.74 del 27/05/2005 (G.U. n. 14 del 18/01/2006), in applicazione della Legge n. 350 del 24/12/2003 – Piano Irriguo Nazionale, con cui fu ammesso a finanziamento il progetto "Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche", proposto dal Consorzio di Bonifica 10 Siracusa per l'importo complessivo di € 5.912.000,00;

VISTA la delibera n. 87 del 23/04/2003 con la quale l'Ing. Mario Gaetano Cancaro e l'Arch. Salvatore Fiscaro venivano nominati Progettisti degli "Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche";

VISTA la delibera N.03/2011 del Commissario ad Acta dei lavori in oggetto, pro tempore, Prof. Ing. Salvatore Barbagallo, con la quale l'Ing. Mario Fabio Sardo veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione del Geom. Elio Salvati, nel frattempo andato in quiescenza;

VISTO che a seguito dell'ultimo aggiornamento dell'ottobre 2011, con Deliberazione Consortile n. 6 dell'8/11/2011 fu definitivamente approvato il progetto "Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche", per l'importo complessivo di € 5.912.000,00 compresa IVA;

VISTO il voto n. 687, reso nell'adunanza del giorno 06/12/2011, con il quale il Comitato Tecnico Amministrativo del S.I.I.T. Sicilia - Calabria esprimeva parere favorevole all'approvazione del Progetto aggiornato nell'ottobre 2011, con le prescrizioni che di seguito si riassumono:

- Il risanamento strutturale delle condotte in c.a. veniva rinviato ad una fase successiva alla loro pulizia e susseguente videoispezione interna, lavorazioni entrambe previste in progetto;
- A seguito dell'indagine di videoispezione, si sarebbe valutato se e con quale tecnica effettuare il risanamento, ovvero se sostituire qualche tratto della tubazione, quantificando nel contempo con esattezza l'importo necessario alla realizzazione di tale intervento con le somme all'uopo destinate e previste nel quadro economico di spesa tra quelle a disposizione dell'Amministrazione;
- Prima della realizzazione dell'intervento di risanamento, si sarebbe dovuto sottoporre il relativo progetto stralcio di completamento all'esame del C.T.A.;

VISTO il Decreto N. 80 dell'11/05/2012, con il quale la Gestione Commissariale del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali finanziava i lavori in oggetto per un importo complessivo di € 5.912.000,00, di cui € 3.607.706,05 per lavori a base d'asta, oltre IVA;

VISTO il certificato di collaudo delle opere realizzate con l'appalto principale, redatto dalla Commissione di

Collaudo in data 4 Maggio 2017 ed approvato dalla Stazione Appaltante giusta delibera del Commissario Straordinario N. 79 del 18 Maggio 2017;

CONSIDERATO che, conformemente a quanto prescritto dal C.T.A. con il suddetto voto N. 687 reso nell'adunanza del giorno 06/12/2011, sulla scorta della pulizia della condotta esistente e delle videoispezioni realizzate in sede di appalto principale, il Direttore dei Lavori Ing. Mario Gaetano Cancaro, in data Settembre 2016, ha redatto il *PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO*, dell'importo complessivo di € 745.800,00;

CONSIDERATO che con delibera consortile n° 61 del 5/10/2016 si è preso atto del suddetto *PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO*;

CONSIDERATO che la Conferenza di Servizi convocata in prima seduta in data 10/01/2017 ed in seconda seduta in data 16/02/2017, si è conclusa con parere positivo in data 12/04/2017, ai sensi dell'art. 14 bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che con nota consortile prot. 6543 del 05/10/2016, è stato trasmesso il *PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO*, corredato di tutti gli elaborati allegati, nonché della delibera consortile di presa d'atto del progetto in argomento, in corso di pubblicazione, al Comitato Tecnico Amministrativo del S.I.I.T. Sicilia - Calabria, di Palermo, per il rilascio del voto di competenza;

CONSIDERATO che con nota del 20/05/2017 del Provveditorato OO.PP. Sicilia e Calabria, acquisita al protocollo consortile al N° 3788 del 28 maggio u.s. è stato trasmesso il Voto n. 1455 del 15/02/2017, dal quale si evince, con parere espresso all'unanimità, che il progetto in argomento, dell'importo di € 745.800,00, è meritevole di approvazione per la parte tecnica ed economica, con la prescrizione della rimodulazione delle analisi di alcuni prezzi di elenco e, a maggioranza, con il parere contrario del Presidente del Comitato Tecnico Amministrativo, che non ricorrano le condizioni affinché le opere, nello stesso progetto previsto, possano essere affidate con i criteri di cui all'art. 57 comma a) del decreto Legislativo 163/2006 alla stessa impresa esecutrice dei lavori principali;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Mario Fabio Sardo, a seguito del parere espresso nel suddetto Voto, invitava il Direttore dei lavori, nonché progettista dell'intervento, ad adeguare il progetto sia alla normativa vigente in materia di lavori pubblici (Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.) sia alle sopra citate prescrizioni;

VISTO il *PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO (Adeguamento al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii)*, datato 12/10/2017, aggiornato al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed alle prescrizioni del voto n. 1455 del 15/02/2017, dell'importo complessivo di Euro 813.808,04 ed in cifra tonda di Euro 813.800,00, di cui Euro 512.635,32 per lavori a misura soggetti a ribasso d'asta, Euro 18.477,70 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed Euro 282.695,02 per somme a disposizione dell'Amministrazione, avente il seguente Quadro Economico:

- per lavori a base d'asta	€ 512.635,32	
- per oneri di sicurezza	€ 18.477,70	
a Importo complessivo dei lavori	€ 531.113,02	€ 531.113,02

b.0	Oneri d'accesso a discarica	€ 30.000,00	
b.1	Prove di laboratorio	€ 5.000,00	
b.2	Lavori in economia (realizzaz. di impianti fotovoltaici per protez. catodica ed alimentazione elettrovalvolè)	€ 20.000,00	
b.3	Imprevisti (5 % dei lavori)	€ 26.555,65	
b.4	Incentivo art. 113 D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. (pari al 2%)	€ 10.622,26	€ 61.622,26 V 2% ditta
b.5	Spese generali forfettarie (< 5 %)	€ 24.500,00	
b.6	Spese di pubblicità	€ 5.000,00	
b.7	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudo statico	€ 16.500,00	
b.8	Spese per polizza ass. art. 24 D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 5.000,00	
b.9	I.V.A. 22 % su (a + b.0 + b.1 + b.2 + b.3 + b.6 + b.7)	€ 139.517,11	
Totale somme a disposizione		€ 282.695,02	€ 282.695,02
		Sommano	€ 813.808,04
IMPORTO COMPLESSIVO ARROTONDATO			€ 813.800,00

CONSIDERATO che il superiore progetto trova copertura economica nel Decreto di finanziamento N. 80 dell'11/05/2012 del MIPAAF;

VISTO il Verbale di verifica del progetto esecutivo, redatto in data 13 Ottobre 2017 ed acquisito al protocollo in data 16/10/2017 - prot. n. 6549, redatto ai sensi degli art. 26 com 6 lett d) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il Verbale di Validazione del progetto esecutivo, redatto in data 16 Ottobre 2017 ed acquisito al protocollo in data 18/10/2017 - prot. n. 63, redatto ai sensi degli art. 26 com 8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario N. 7 del 17/11/2017 con la quale è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 36 comma 2 - lettera c) del D.lgs.50/2016, per l'affidamento dei lavori di che trattasi da aggiudicare mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi delle opere a misura posto a base di gara, ai sensi del combinato disposto degli articoli 95 comma 4 lettera a) e 97 comma 2 e 8 del D.Lgs 50/2016.

VISTA la delibera del Commissario Straordinario N. 3 del 06/03/2018 con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione formulata nel verbale delle operazioni di gara del 13/02/2018, per l'affidamento dei lavori "PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore B finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO";

VISTA la delibera del Commissario Straordinario N. 7 del 10/04/2018, con la quale sono stati aggiudicati in via definitiva i lavori "PROG. A/G.C. N. 92. Interventi di manutenzione straordinaria del canale adduttore "B" finalizzati al ripristino delle portate idrauliche - PROGETTO STRALCIO DI COMPLETAMENTO (Adeguamento al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii)". alla ditta PRO.A.CO s.r.l. (AVVALENTE) C.da Mastrella, 26 97013 Comiso (RG) con P.IVA 01505130888 e VITTORIA CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE a r.l. (ausiliaria) Via V. Alfano 49 84085 Mercato San Severino (SA) con P.IVA 05373820652 che ha offerto un ribasso pari al 31,5991%, corrispondente ad un importo complessivo di € 369.124,87, al lordo di € 18.477,70 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

VISTO il contratto d'appalto sottoscritto in data 18/05/2018 e registrato presso l'ufficio delle entrate di Vittoria (RG) al n. 407 mod. 3 in data 22/05/2018;

VISTO il verbale di consegna dei lavori datato 01/06/2018;

CONSIDERATO che gli stessi dovevano essere compiuti in 365 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna, cosicché l'ultimazione dei lavori stessi veniva fissata per il 31 maggio 2019;

VISTO il verbale del 18 Febbraio 2019 con cui i lavori venivano sospesi per le motivazioni nello stesso riportate;

VISTO il verbale del 14 Giugno 2019 con cui i lavori venivano ripresi;

CONSIDERATO che a seguito della sospensione pari a giorni 102, il nuovo termine contrattuale viene a scadere in data 24 Settembre 2019;

CONSIDERATO che in data 18 e 19/10/2018 le provincie di Catania e di Siracusa sono state colpite da una violenta alluvione che ha determinato lo straripamento della stragrande maggioranza dei corsi d'acqua esistenti, ivi compreso il torrente Trigona, con conseguente rottura, in più punti, dei suoi argini ed esondazione delle acque nelle campagne limitrofe, con gravi danni per gli agrumeti ma anche per le infrastrutture esistenti in territorio di Lentini e Scordia, tali da rendere non realizzabili alcune lavorazioni per come previsto negli elaborati progettuali, rendendo necessaria la predisposizione di una Perizia di Variante e Suppletiva (ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c - e del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) non ipotizzabile in fase progettuale;

CONSIDERATO che a seguito dei succitati eventi calamitosi, con prot. n. 1521 del 14/08/2019 la Direzione Lavori ha trasmesso al R.U.P. la proposta di Variante in corso di esecuzione, resa ai sensi dell'art. 8 c. 2 del Decreto n. 49/2018;

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo consortile n. 2300 del 19/08/2019, la Direzione Lavori ha trasmesso al R.U.P. la Perizia di Variante e Suppletiva redatta in data 13/08/2019 ai sensi dell'art. 106, comma 1, let. c - e del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il provvedimento di approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva emesso dal R.U.P. ai sensi dell'art. 106 c. 14 del D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii., delle Linee Guida N° 3 e del D.M. 49/2018, acquisito al protocollo con n. 2313 in data 26/08/2019;

VISTA la Delibera n. 22 del 28/08/2019 con la quale l'Amministrazione ha preso atto della Perizia di Variante e Suppletiva redatta dalla D.L. in data 13/08/2019 ai sensi dell'art. 106, comma 1, let. c - e del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., dell'importo complessivo pari ad € 813.800,00, di cui € 400.689,29 quale nuovo importo contrattuale comprensivo di oneri di sicurezza, al netto del ribasso d'asta e dell'IVA, € 188.323,39 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed € 224.787,32 per economie sui lavori e sulle somme a disposizione, approvando lo schema dell'atto di sottomissione ed il seguente nuovo quadro economico:

a) Lavori		
- per lavori al netto del ribasso d'asta del 31,5991 %	€ 380.631,53	
- per oneri di sicurezza	€ 20.057,76	
a Nuovo importo contrattuale	€ 400.689,29	€ 400.689,29
b) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b.0 Oneri d'accesso a discarica	€ 7.720,89	
b.1 Prove di laboratorio	-	
b.2 Lavori in economia (realizzazione di impianti fotovoltaici per protezione catodica ed alimentazione elettrovalvole)	€ 20.000,00	
b.3 Imprevisti	-	
b.4 Incentivo art. 113 D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 10.622,26	

b.5	Spese generali forfettarie	€ 24.800,00	
b.6	Spese di pubblicità	€ 3.900,00	
b.7	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudo statico	€ 6.500,00	
b.8	Spese per polizza ass. art. 24 D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.	€ 3.000,00	
b.9	I.V.A. 22 % su (a + b.0 + b.1 + b.2 + b.3 + b.6 + b.7)	€ 98.980,24	
Totale somme a disposizione		€ 188.323,39	€ 188.323,39
		Sommano	€ 589.012,68
b.10	ECONOMIE		
	Economia su Lavori		€ 130.423,73
	Economia su Somme a disposizione (comprensiva di arrotondamento)		€ 94.363,59
		Sommano economie	€ 224.787,32
		IMPORTO COMPLESSIVO	€ 813.800,00

VISTO l'Atto di Sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi sottoscritto dalle parti in data 16/09/2019;

CONSIDERATO che il termine per l'ultimazione dei lavori è rimasto quello del 24 Settembre 2019, scaturente dalla sospensione dei lavori del 18/02/2019 e successiva ripresa del 14/06/2019;

VISTA la nota prot. n. 468 del 10/03/2020 con la quale il Responsabile del Procedimento ha trasmesso lo stato finale dei lavori ed il certificato di regolare esecuzione;

VISTO lo Stato finale dei lavori del 25/09/2019 e la relazione sul conto finale del 22/11/2019 redatti dalla Direzione Lavori, dai quali viene desunto un importo complessivo dei lavori eseguiti dall'impresa, al netto del ribasso d'asta e dell'IVA, di € 400.689,29, a cui corrisponde, detratti i certificati d'acconto finora emessi per un importo di € 324.011,69, un credito finale netto dell'impresa di € 2.852,63 oltre IVA;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dell'opera, firmato in data 21/02/2020 dal Direttore dei Lavori, dall'impresa esecutrice, dal Responsabile del Procedimento e dal Delegato per l'Alta Sorveglianza del MIPAAF;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario N. 6 del 05/05/2020 di approvazione dello Stato Finale dei lavori del 25/09/2019, del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori del 21/02/2020 e liquidazione saldo finale all'impresa PRO.A.CO.SRL.;

VISTO il Certificato di Pagamento somme a disposizione dell'Amministrazione del 21/04/2020, acquisito al prot. N. 1254 del 14/05/2020, con cui il R.U.P., ha certificato la spesa complessiva di € 6.743,04, a saldo dell'attività svolta e delle spese sostenute dall'Ing. Antonino Casciolo in qualità di Delegato per l'Alta Sorveglianza del MIPAAF, giusta Delibera d'incarico N. 18 del 22/04/2014;

CONSIDERATO che le suddette spese risultano ammissibili e trovano copertura tra le somme a disposizione per spese generali del quadro economico di progetto;

TENUTO CONTO che l'art. 43 del D. Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell'approvazione del bilancio di previsione la gestione finanziaria dell'ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti la gestione provvisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell'allegato 4/2, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione

approvato e che la stessa è sostanzialmente prevista per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

RICONOSCIUTA la necessità e l'urgenza della spesa, per quanto sopra detto, al fine di garantire la corretta gestione catastale dell'Ente ed evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi;

DETERMINA

- 1) **Di approvare** il certificato di pagamento delle somme a disposizione del 21/04/2020, acquisito al prot. N. 1254 del 14/05/2020, di importo pari ad € 6.743,04, a saldo dell'attività svolta e delle spese sostenute dall'Ing. Antonino Casciolo in qualità di Delegato per l'Alta Sorveglianza del MIPAAF, giusta Delibera d'incarico N. 18 del 22/04/2014, allegandolo alla presente determina per costituire parte integrante;
- 2) **Di impegnare e liquidare** la spesa complessiva di € 6.743,04, come di seguito ripartita:
 - A saldo competenze e spese Ing. Antonino Casciolo: € 4.464,18
 - Ritenuta d'acconto: € 1.062,90
 - IVA: € 1.215,96
- 3) **Di imputare** la superiore spesa al Capitolo U110001 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio in corso.
- 4) **Di dare mandato** al Settore Ragioneria di provvedere agli atti consequenziali per la liquidazione dei superiori importi.

Il Direttore Generale
(dott. ing. Fabio Bizzini)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio, interessato esprime parere: FAVOREVOLE.

Il R.U.P.
(dott. Ing. Fabio Sardo)

Il Dirigente Area Progettazione
(dott. ing. Eugenio Pollicino)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria
(dott. Alessandro Marino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. 35 del 26/05/2020 è stata pubblicata all'Albo Consortile dal 28/05/2020 al _____

Lentini,

Il Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorzio10sr.it - sezione Albo Pretorio.

È copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Lentini,